
 
 
 
 

 

Ispettorato Territoriale del lavoro di 
Novara-Verbania  

Via Andrea Costa n. 33/35 - 28100 sede di NOVARA (NO) 
Tel. 0321 1648401 
 
Via IV Novembre n. 37 - 28887 sede di OMEGNA (VB) 
Tel. 0323 349601 

PEC: itl.novara-verbania@pec.ispettorato.gov.it 
 

E-mail: ITL.Novara-Verbania@ispettorato.gov.it 
www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 2 
 
 

  

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

DECRETO N. 2161  
 

IL DIRETTORE AD INTERIM DELL'ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO  
DI NOVARA - VERBANIA 

Sede di Verbania 
 

Visto l’art. 14 della Legge 8 agosto 1972 n. 457; 
 
Visto il decreto legislativo n. 183 del 10.12.2014 di delega del governo in materia di riforma degli 
ammortizzatori sociali, dei servizi per il lavoro e dell’attività ispettiva e di tutela e conciliazione delle 
esigenze di cura di vita e lavoro che istituisce l’agenzia Unica per le ispezioni del lavoro denominata 
“Ispettorato Nazionale del Lavoro”; 
 
Visto il D.P.R. n. 109 del 26.05.2016 con cui viene approvato lo statuto dell’Ispettorato Nazionale del 
Lavoro; 
 
Ritenuto di dover procedere alla ricostituzione della Commissione Provinciale della Cassa per 
l’integrazione dei salari degli operai dipendenti da imprese agricole; 
 
Raccolte le designazioni delle Organizzazione Sindacali di categoria più rappresentative dei lavoratori e 
dei datori di lavoro; 
 
Vista la designazione di un nominativo effettivo e di un nominativo supplente da parte della Regione 
Piemonte; 
 
Ritenuto, pertanto, di dover procedere al rinnovo della predetta Commissione; 
 

DECRETA 
 

la costituzione presso la sede dell’INPS del VCO della Commissione Provinciale della Cassa per 
l’integrazione dei salari degli operai dipendenti da imprese agricole che risulta composta come segue: 
 
Membri effettivi: 
 

- Il Direttore pro tempore dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro o un suo delegato – Presidente 
- Il Direttore pro tempore della Sede Provinciale INPS o un suo delegato 
- Il Rappresentante della Regione Piemonte Sig. Mezzatesta Antonino o Sig. Ceruti Alberto  

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di 
Novara – Verbania 

mailto:itl.novara-verbania@pec.ispettorato.gov.it
mailto:ITL.Novara-Verbania@ispettorato.gov.it


 
 
 
 

 

Ispettorato Territoriale del lavoro di 
Novara-Verbania  

Via Andrea Costa n. 33/35 - 28100 sede di NOVARA (NO) 
Tel. 0321 1648401 
 
Via IV Novembre n. 37 - 28887 sede di OMEGNA (VB) 
Tel. 0323 349601 

PEC: itl.novara-verbania@pec.ispettorato.gov.it 
 

E-mail: ITL.Novara-Verbania@ispettorato.gov.it 
www.ispettorato.gov.it 

Pag. 2 a 2 
 
 

RAPPRESENTANTI DATORI DI LAVORO – MEMBRI EFFETTIVI 
 
Sig.ra Martinini Stefania             CONFAGRICOLTURA 
Sig.ra Pedrale Paola               COLDIRETTI 
Sig.ra Bandiera Chiara                      CONFEDERAZIONE ITALIANA AGRICOLTORI  
 
RAPPRESENTANTI DEI LAVORATORI – MEMBRI EFFETTIVI 
 
Sig. Campanati Francesco     OO.SS. CGIL 
Sig. Guagliardo Andrea     OO.SS. CISL 
Sig. Bottaro Luca      OO.SS. UIL   
 
RAPPRESENTANTI DATORI DI LAVORO – MEMBRI SUPPLENTI    
   
Sig. Sonzini Roberto               CONFAGRICOLTURA 
Sig.ra Vitton Doriana              COLDIRETTI 
Sig.ra Capotosti Deborah                      CONFEDERAZIONE ITALIANA AGRICOLTORI  
 
RAPPRESENTANTI DEI LAVORATORI – MEMBRI SUPPLENTI 
 
Sig. Bacchetta Luigi                              OO.SS. CGIL 
Sig. Capacchione Emilio              OO.SS. CISL 
Sig.ra Pipolo Rosina              OO.SS. UIL  
 
 
 
Il presente Decreto sarà pubblicato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della Legge 18 giugno 2009 n. 
69, nell’apposita sezione “Pubblicità legale” del sito istituzionale dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro 
www.ispettorato.gov.it 
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale al T.A.R. o, in alternativa, 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro i termini e con le modalità previste dalla legge. 
 
                                                             

                                                            Il Direttore ad Interim dell’Ispettorato Territoriale  
                                                             Dott.ssa Mirella Ferrarese 

 

mailto:itl.novara-verbania@pec.ispettorato.gov.it
mailto:ITL.Novara-Verbania@ispettorato.gov.it
http://www.ispettorato.gov.it/

		2023-12-27T15:10:50+0000
	Mirella Ferrarese


		2023-12-28T09:19:51+0100
	Novara
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_NO-VB.REGISTRO UFFICIALE.U.0024510.28-12-2023




